

Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg

Hej Afrogardenvän!

Nu har det gått en månad in i det nya året, men jag vill ändå passa på att tacka så mycket för 2023. Det finns inte ord hur tacksam jag är för allt det stöd du ger. När jag ber om hjälp ställer du alltid upp! 2023 var ett svårt år i Mpsa, med den förfärliga cyklonen Freddy som ödelade både mat, skörd och hus, en koleraepidemi som tog många liv (framför allt barns) och en höst där hunger och svält infann sig. Vi gjorde tre insamlingar till detta och ni ställde upp igen. Stort, stort tack från mig och Afrogarden! Vi känner att vi har ert stöd och förtroende, när vi nu går in i 2024.



Afrogarden har påbörjat ett intressant arbete, då vårt team i Mpsa ska bli mer självständigt och jag ska vara där mindre, men ändå regelbundet. När jag är i Sverige gråter mitt hjärta efter människorna i Mpsa, när jag är i Malawi längtar jag efter det svala klimatet i Sverige och mina vänner här. Så kommer det nog alltid att vara, men jag känner att jag vill få ett sorts vardagsliv i Sverige. Jag har lämnat min sommarstuga i Trosa och köpt en trevlig lägenhet i Malmö, och också lämnat mitt hus i Malawi. Så nu börjar cirkeln slutas, jag är tillbaka på Hostel i Blantyre och ett liv i byarna. När jag berättade det här för teamet i Mpsa trodde de att vi skulle lägga ner, så de blev överlyckliga när jag några dagar senare presenterade en treårsplan för Afrogardens verksamhet. Till saken hör att under 2023 lades 50 ideella organisationer (NGO) ner sin verksamhet i Malawi. Vi känner djupt att vi gör nytta och är med och driver utvecklingen framåt. Vi gör vårt bästa för att använda era gåvor klokt, så att de leder till långsiktig förbättring av människornas situation och hjälper dem till utbildning och egen försörjning. Vi vårdar era gåvor och försöker göra rätt.

Vi vill i den här processen stabilisera centret med så mycket aktiviteter som möjligt, så att ingen får för sig att "när inte Christina är där så kan de ta över". Vår målbild är att verksamheten i Mpsa ska rulla på genom egen maskin, men stramas upp ibland när jag kommer dit och gör uppföljningar.



Idag börjar ett pilotprojekt på Centret med 12 elever från årskurs 6 i grundskolan, som för första gången i sitt liv får se en dator och själva får sitta vid den och skriva. Det är stort! Jag ringde Aaron och frågade hur det går och han berättade att de träffat föräldrarna i lördags och de var oroliga att barnen skulle förstöra datorerna och glömma kunskaperna. Men både barn och föräldrar är väldigt förvåntansfulla och tacksamma. För Afrogarden är det oerhört viktigt att vi knyter till oss rätt människor. De måste vara lojala, ödmjuka, initiativrika och ha ett stort hjärta. Vi bad en vän som har en skola i området, om han kunde rekommendera en utbildad datalärare och det kunde han. Så då kom Haisting Mukuhku, 29 år, diplomerad lärare i dataundervisning, med erfarenhet och ett stort hjärta. Under jullovet hade han och Promise extraundervisning i science på förmiddagarna och datakunskap på eftermiddagarna för barn i avgångsklasserna.

Regnet faller kraftigt i Malawi för tillfället. På vissa ställen i landet är det redan översvämningar. De har börjat varna även i Phalombe att floderna kan börja svämma över. Vi hoppas innerligt att det inte kommer i vårt område. Regnet kom väldigt sent, inte förrän på julafton, men ännu så länge kommer det perfekt, några dagar med regn och lite sol däremellan. Bönderna planterade direkt och allt växer precis som det ska, men det har inte börjat komma majskolvar ännu. Så folk har febril aktivitet på sina åkrar. De jobbar med kompost, eftersom gödningen kostar så mycket nu för tiden. Vi har också delat ut sötpotatisplantor och sojabönor till våra trogna och duktiga köksträdgårdsmänniskor.

På torsdag tar Ellen minibussen till Zomba för att ta ut månadsbudgeten som vi skickar från Sverige och betalar skolavgifter. Afrogarden har barn på sju olika skolor. Alla är lokala barn från våra 17 byar, de flesta är föräldralösa och några har växt upp på Mpsa Children Center. Vi besöker skolorna, träffar deras lärare och rektorer och uppmuntrar barnen att studera hårt. Vi gör allt för att de ska lyckas, ibland går det, ibland går det inte.

Följ oss på Facebook

Din gåva når fram! Bg 543-2539 Swish 1230 24 44 26 www.afrogarden.com

Afrogarden - Hjälp till självhjälp på gräsrotsnivå i Malawi inom trädgårdsodling, utbildningsstöd och social omsorg

Promise är nu 26 år, går fjärde året på ingenjörsutbildning och praktiserar just nu på Coca Cola i Blantyre. Han har ett år kvar på sin utbildning. En annan organisation betalar hans skolavgift men Afrogarden hjälper honom ekonomiskt med allt runt omkring, t.ex. transport, mat, skolmaterial. Genom Promise har vi fått kunskap och erfarenhet om hur det är att studera på ett malawiskt universitet och vilka utmaningar och lockelser det finns för ungdomar där. Promise har blivit ett föredöme för de andra, vilket hjälper oss otroligt mycket nu när de första barnen från Mpasa Children Center lyckats ta sig ända till högskolan.

Hannah och Madalitso började i augusti på Malamulu College of Health Sciences. Hannah läser 2 år till undersköterska och Madalitso läser 4 år till laboratorietekniker.



Madalitso skriver: "Jag tror att jag är en välsignelse för min familj eftersom ingen gick längre med skolan och jag är en förebild för min familj. Jag hörde min släkting säga "Jag vill bli som Mada" det här är ett bevis som inspirerar dem".



Hannah skriver: "När jag var första gången på college kände jag att jag inte skulle klara mig. Livet var svårt först, efter ett tag började jag orka. De brukar säga "när du är i Rom gör vad romarna gör". Så det gjorde jag. Jag märkte att på college behandlar de dig alltid som vuxen, att du kan hantera allt själv.

Nu kan jag säga att jag njuter av min kurs, den är bra samtidigt som det inte är lätt, proven är tuffa men jag gör mitt bästa. Jag gillar mest grundläggande patientvård och psykologi, det handlar om hur du kan ta hand om en patient och omgivningen. Ärligt talat har jag lärt mig mycket hur jag kan interagera med andra. Gruppträck finns alltid där, men jag försöker stå emot och klara av det."

Men utbildning kostar pengar, ju högre utbildning desto mer kostar det. Bara för Hannah och Madalitso kostar det 30.000 kr/år med skolavgifter, mat/boende och transporter. Afrogardens styrelse hade ett styrelsemöte för att diskutera om vi var beredda att ta på oss detta ekonomiska ansvar. Men det kändes så fantastiskt att några av "våra" barn jobbat så hårt i skolan att de lyckats klara de svåra antagningskraven och kom in på utbildningen. Då måste vi också jobba hårt för att hjälpa dem!

Gå gärna in på afrogarden.com och läs om hur Hannah och Madalitso hade det från början. Du som vill vara med och stödja dessa fantastiska ungdomar, märk din gåva "universitetet". Och berätta gärna för dina vänner om Afrogarden! Stort TACK på förhand!

Denna gång får vi också en hälsning från vår ordförande Klara, som var nere i Malawi i november.



Malmö den 22 januari 2024
Många hälsningar från *Christina*

Följ oss på Facebook

Din gåva når fram! Bg 543-2539 Swish 1230 24 44 26 www.afrogarden.com